
Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
1/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Veřejná zakázka: VZ 76.24 Opravy komunikací III. a IV. tř. svěřených do správy městského obvodu 
Ostrava-Jih, lokality Zábřeh n. O., Výškovice, Hrabůvka a Dubina

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), evidenční číslo VVZ: Z2025-009310, systémové číslo profilu 
zadavatele: P25V00000092

V návaznosti na žádost doručenou prostřednictvím E-ZAK dne 24. 3. 2025 poskytuje zadavatel vysvětlení 
zadávací dokumentace u výše uvedené veřejné zakázky, a to:

Dotaz č. 1

Zadavatel v rámci části 6. zadávací dokumentace veřejné zakázky stanovil jako 
jedno z kritérií hodnocení „Počet zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou podílet na realizaci veřejné 
zakázky (max. 5 zaměstnanců)“. Zadavatel však v rámci žádného ze tří znění 
smluv nepropsal související povinnost k jejich realizaci prostřednictvím 
uvedených osob.

Takové nastavení umožňuje případné spekulace při podání nabídek za účelem 
zvýhodnění při hodnocení, kdy by někteří dodavatelé mohli nabídnout 
participaci uvedených osob bez skutečného záměru na smluvním plnění s jejich 
účastí. Tím by mohli být takoví dodavatelé nepřiměřené a diskriminačně 
zvýhodněni před dodavateli, kteří participaci takových osob skutečně nabízejí.

Upraví zadavatel obchodní podmínky veřejné zakázky tak, aby všechna tři 
znění smluv obsahovala sankcionovanou povinnost provádět dílo 

 všem dodavatelům

 zveřejněním na profilu zadavatele

- zde -

Vaše značka:  

Ze dne:

Č. j.: JIH/034133/25/OVZ/Gem
Sp. zn.:

Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová
Telefon: +420 599 430 395
Fax:

E-mail: katerina.gemrotova@ovajih.cz

Datum: 26.03.2025



Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
2/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz

prostřednictvím osob znevýhodněných na trhu práce, nabídl-li zhotovitel jejich 
participaci v zadávacím řízení veřejné zakázky?

Opověď zadavatele

Jelikož počet zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, je předmětem 
čestného prohlášení zhotovitele učiněným v zadávacím řízení je 
vymahatelnost takového prohlášení zajištěna ustanovením čl. XII. bod 25. 
závazného návrhu rámcové smlouvy o dílo. Stejný postup zadavatel uplatní 
také pro jmenný seznam zaměstnanců, jež předkládá pouze vybraný dodavatel 
před podpisem smlouvy. I tento má povahu čestného prohlášení a je předkládán 
v zadávacím řízení.

Toto ustanovení je obsaženo v totožném znění v návrzích rámcových smluv o 
dílo pro všechny dílčí části veřejné zakázky.

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné.

S pozdravem

Bc. Kateřina Gemrotová
vedoucí oddělení veřejných zakázek


		2025-03-26T15:09:11+0100




